
Projekt 

UCHWAŁA Nr XXXI/…/21 

RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA 
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Nowa 

Wieś Wielka oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 
 

   Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2021 r. poz. 1372 ze zm.1) uchwala się, co następuje: 

 

  § 1.1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla sołtysów w wysokości 600 zł miesięcznie.  

2. Ustala się dietę dla sołtysów za udział w sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka  

w wysokości 180 zł za każde posiedzenie. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 2, przysługuje wyłącznie za osobisty udział sołtysa w sesji 

potwierdzony własnoręcznym podpisem na liście obecności.  

4. Dieta, o której mowa w ust. 2, przysługuje wyłącznie sołtysom, którzy nie pełnią 

jednocześnie funkcji radnego Gminy Nowa Wieś Wielka. 

 

  § 2.1. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca  

w kasie Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka do 10 dnia każdego miesiąca następującego  

po miesiącu, za który przysługuje dieta.  

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym 

tego miesiąca.  

 

   § 3.1. Sołtysom za wykonywanie zadań związanych z funkcją sołtysa, a zleconych przez 

Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka, przysługuje zwrot kosztów podróży w wysokości  

i na zasadach określonych w przepisach dotyczących ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych Gminy. Decyzję, o wyborze środka transportu 

właściwego do wykonywania zleconego zadania, podejmuje Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka. 

2. W przypadku gdy środkiem transportu właściwym do wykonania zadania jest samochód 

stanowiący własność sołtysa, przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu według stawek  

za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie przepisów w sprawie warunków 

ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy.  

 

   § 4. Traci moc uchwała Nr XI/88/11 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 15 września 

2011 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Nowa 

Wieś Wielka oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (ze zm.). 

 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

                                                 
1Dz.U. z 2021 r. poz. 1834, 



 

Uzasadnienie 
Art. 37b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje radę gminy, 

jako właściwą, do ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. Mając na uwadze uprawnienia rady 

gminy w tym zakresie, jak i fakt, że diety sołtysów nie uległy zmianie od października 2013 

r., skierowano wniosek o zmianę wysokości diet. Uchwałą określa zryczałtowaną dietę 

miesięczną oraz dodatkowo dietę za udział w sesji rady gminy, której wypłata uzależniona 

będzie od faktycznej obecności sołtysa, potwierdzonej własnoręcznym podpisem na liście 

obecności.  


